
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00024123- -UNC-ME#FCE

 
3ª Ord.

VISTO:
El pedido de equivalencias con materias aprobadas en la Universidad de Texas (Austin, Texas,
Estados Unidos), elevado por el estudiante Mateo Ezequiel Riba (Legajo N° 39177071);

Y CONSIDERANDO:
Que el estudiante Riba ha realizado estudios en la citada Universidad en el marco del Programa de
Cooperación Bilateral para el Intercambio de Estudiantes de Grado (PIEG), durante el segundo
semestre del año 2019;
Que ha dictaminado la Comisión integrada conforme las disposiciones de la Ordenanza HCD Nº
455;
Que cuenta con despacho favorable de la comisión de Vigilancia y Reglamento, reunida de manera
virtual el día 19 de abril del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Conceder las siguientes equivalencias totales al estudiante Mateo Ezequiel Riba (Legajo
N° 39177071), en la carrera de Licenciatura en Economía, con materias aprobadas en la
Universidad de Texas (Austin, Texas, Estados Unidos):

- Optativa-Extranjero para el Área Métodos Cuantitativos: con nota nueve (9) por “Economía del
Comportamiento” y “Economía Financiera”

- Optativa-Extranjero: con nota diez (10) por “Gestión del Riesgo Internacional” y “Macroeconomía
Avanzada”

Art. 2º.-  Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 3 de Mayo de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-50-E-UNC-DEC#FCE
		2021-04-29T18:22:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-03T18:08:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-03T18:06:36-0300
	GDE UNC




